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5. Konkurs Literacki „PIĘKNO MAŁOPOLSKI –
SŁOWEM OPISANE”

Po raz piąty zapraszamy do udziału w naszym Konkursie każdego kto zechce opisać piękno Małopolski, fragmenty jej
krajobrazu i architektury; piękno twórczości ludowej, rękodzieła, obrzędów i zwyczajów, legend, a może nawet smaku
niepowtarzalnych, tradycyjnych małopolskich potraw. Ale także piękno zwykłych ludzi, na co dzień zamieszkujących
tę ziemię.

W związku z uchwaleniem przez Sejmik Województwa Małopolskiego deklaracji o uczczeniu w 2025 roku, w
Małopolsce 1000-lecia Korony Królestwa Polskiego – tysięcznej rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego na pierwszego
króla Polski, oznaczającej w praktyce ukonstytuowanie samodzielnego i suwerennego państwa polskiego – będzie
można również przesłać prace inspirowane tym wydarzeniem. Oceniane one będą przez Jury w oddzielnym dziale
tematycznym.

Konkurs przeprowadzony zostanie w dwóch kategoriach: wiersza i prozy oraz w trzech grupach wiekowych: do lat 12,
od 13 do 17 lat i od lat 18.

Od tegorocznej edycji nadsyłamy na konkurs prace napisane wyłącznie językiem literackim. Autorów piszących gwarą
ucieszy zapewne informacja o zupełnie nowym konkursie, przygotowywanym specjalnie dla nich przez oddział
Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ – Instytut Dziedzictwa Niematerialnego Ludów Karpackich w Ludźmierzu.

Termin nadsyłania prac na 5. Konkurs Literacki: do 5 kwietnia 2025 r.

Koncert Finałowy, połączony z ogłoszeniem wyników: 28 maja 2025 r.

Koordynator konkursu: Janusz Michalik, tel. 18 44 82 635, e-mail: j.michalik@mcksokol.pl

 

 Cele Konkursu:

poszerzanie wiedzy na temat Małopolski, jej mieszkańców, historii i przyrody;●

pielęgnowanie szacunku dla zabytków historii i sztuki, architektury, kultury, tradycji, folkloru, obrzędów ludowych,●

obyczajów i legend;
uczczenie tysięcznej rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego na pierwszego króla Polski;●

refleksja nad magią tego wyjątkowego regionu, związków człowieka z pięknem natury;●

rozbudzanie wrażliwości na piękno Małopolski i podzielenie się osobistymi przemyśleniami na ten temat w formie●

artystycznego literackiego przekazu;
zachęcanie do wyrażania własnych myśli słowem pisanym;●

popularyzowanie kultury języka i piękna polskiego słowa, zamkniętego w wierszu lub prozie;●

inspirowanie do aktywności twórczej w dziedzinie literatury i rozwijanie literackich umiejętności warsztatowych;●

promowanie amatorskiej twórczości artystycznej i talentów literackich.●

 

Więcej informacji: mcksokol.pl/wydarzenie/5-konkurs-literacki-piekno-malopolski-slowem-opisane

https://mcksokol.pl/wydarzenie/5-konkurs-literacki-piekno-malopolski-slowem-opisane

